Tasavvufî açıdan işlenen miracnâme ve miracıelerde ise şairin hayal dünyası nisbetince mirac vakasına şahsi yorumlar getirdiği görülmüştür. (Uzun 2005: 135)

Bildiğimiz ilk miracnâmeler Arap ve Fars edebiyatına ait olup, en eski Arapça miracnâme İmam Gazzali (505/1111)'ye, en eski Farsça miracnâme ise Nizâmî (600/1203)'ye aittir. Türk edebiyatında bilinen en eski miracnâme Çağatay Türkçesiyle yazılmıştır ve Hakîm Süleyman Ata'ya aittir. 122 beyitten oluşan olan bu eser, hecenin 7+7=14 kalıbı ile yazılmıştır. Eserin 12. asırda yazıldığı tahmin edilmektedir. (Akdoğan 1989: 266)

Günümüzde miracnâme türünde eserlere ait çalışmalar<sup>3</sup> yapılmakta olup, mesnevilerinde Miraciye bulunan bir kısım şair ve eserlerinin adları şöyledir:

"XIV-XV'inci asırlarda İbrahim Bey'in külliyyatı içinde yer alan manzum Müntejabat-ı Mesnevî Şerhi'nde, Ahmedî'nin Cemşîd ü Hurşîd'inde, Ali Şir Nevâî (844-907/1441-1501)'nin Hayretül'l-ebrâr, Ferhâd u Şîrin, Mecnûn u Leylî, Seb'a Seyyâre ve Sedd-i İskenderî mesnevilerinde, Akşemseddin-zâde Hamdullah Hamdî (583-909/1449-1503)'nin Leylâ vü Mecnûn'unda, Behiştî'nin Leylâ vü Mecnûn'unda XVI. asırda Lâmiî (ö.938/1531)'nin Ferhâd u Şîrin'inde, Fuzûlî (ö.963/1555)'nin Leylâ vü Mecnûn'unda, Kara Fazlî (ö.971/1563)'nin Gül ü Bülbül'ünde, Taşlıcalı Yahyâ (ö. 990/1582)'nin Gencîne-i Râz, Usûl-nâme, Şâh u Gedâ, Yûsuf u Züleyhâ ve Gülşen-i Envâr'ında, Refîî'nin Beşâretnâme'sinde, XVII. asırda Arayıcı-zâde Ferdi Hüseyin